Messehalle - Umstellung der Beleuchtung auf LED; Aufhebung des Sperrvermerks auf HHSt. 1.7622.9461

Gremium:	Bausenat	Öffentlichkeitsstatus:	öffentlich
Tagesordnungspunkt:	12	Zuständigkeit:	Amt für Gebäudewirtschaft
Sitzungsdatum:	16.06.2023	Stadt Landshut, den	02.06.2023
Sitzungsnummer:	50	Ersteller:	Murr, Wolfgang Weiß, Thomas

Vormerkung:

Im Bausenat am 28.04.2023 wurde die Umrüstung der Hallenbeleuchtung im Messeareal auf LED-Technik durch einen kompletten Austausch der Beleuchtungsanlage beschlossen sowie der Sperrvermerk auf der Haushaltsstelle 1.7622.9460 für den Fernwärmeanschluss aufgehoben. Zur Umsetzung der o. g. Maßnahme ist allerdings auch die Aufhebung des Sperrvermerks auf der Haushaltsstelle 1.7622.9461 erforderlich.

Beschlussvorschlag:

- 1. Vom Bericht zur Aufhebung des Sperrvermerks auf Haushaltsstelle 1.7622.9461 zur Umrüstung der Hallenbeleuchtung im Messeareal auf LED-Technik wird Kenntnis genommen.
- 2. Der Sperrvermerk auf der Haushaltsstelle 1.7622.9461 wird aufgehoben.

Anlagen: ---